
ZPRÁVY    15. 11. 2020

Kde upotřebit stravenky, které mají konec
platnosti za měsíc a půl?
V České republice je zhruba kolem jednoho a půl milionu lidí, kteří od
svého zaměstnavatele dostávají stále klasické papírové stravenky, nebo
ty elektronické. Obliba tohoto benefitu ale s přibývajícími lety poměrně
klesá. Příští rok se kromě jiného nejspíš dočkáme zavedení takzvaného
stravenkového paušálu.

Máte doma stravenky, které mají expiraci za měsíc půl a netušíte, kolik jich můžete v konkrétních
řetězcích použít a kde je berou? Zde je malý přehled těch nejnavštěvovanějších.

Klasické řetězce i on-line obchody
Když zavítáte do Globusu, můžete si na jeden nákup potravin a nealkoholických nápojů připravit
stravenky v hodnotě 1 000 korun. Řetězec akceptuje Edenred, Up Chéque Déjeuner a Sodexo. V
Albertu pak uspějete s papírovými a elektronickými stravenkami Sodexo, Edenred, UP Česká
republika, nebo Benefit Plus. Zde však upotřebíte maximálně pět stravenek na jeden nákup.



Stejně je na tom i Billa, která ale nepřijímá kartu Benefit Plus. V Lidlu a Kauflandu můžete použít
speciální stravenky s názvem Naše stravenka, UP Česká republika, nebo Benefit Plus kartu.
Sodexo dále přijme Lidl a stravenkami Edenred zaplatíte ještě v Kauflandu. V těchto dvou řetězcích
je možné spotřebovat až 10 kusů stravenek najednou. Stravenkami běžně zaplatíte i v on-line
obchodech Rohlik.cz (Edenred a UP) a Košík.cz (Sodexo a Edenred). Tato možnost je však kvůli
šíření koronaviru momentálně pozastavena a lze platit jen kartou předem.


